
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 
VISTA la delibera n. 08/14 del 27 gennaio 2020 del Consiglio di Amministrazione; 
VISTA la delibera n. 08/02 del 11 febbraio 2020 del Senato Accademico; 
 

DECRETA 
 
di emanare il  

 
REGOLAMENTO DEL PREMIO DI LAUREA PROF. EDUARDO GUGINO 

 
ART. 1 

L’Università degli Studi di Palermo istituisce un premio di laurea intitolato al Prof. Eduardo 
Gugino. 
 

ART. 2 
L’ammontare del premio è di € 2000,00, al netto degli oneri al carico del vincitore. 
 

ART. 3 
I premi di laurea saranno assegnati ai laureati magistrali in Matematica LM-40 e in Fisica LM-
17, uno per sessione di laurea (estiva, autunnale e straordinaria), che abbiano conseguito il 
titolo con la votazione di 110/110 e la lode presso l’Università degli Studi di Palermo e che a 
giudizio della Commissione di laurea siano ritenuti degni di partecipare al premio stesso. 
 

ART. 4 
La Commissione, tenuto conto della media dei voti conseguiti nel percorso di studio 
universitario, valutata la tesi di laurea e la sua esposizione, seleziona il laureato più idoneo 

per il conferimento del premio. 

ART. 5 
I premi, conferiti ai vincitori con Decreto rettorale, previa acquisizione del verbale dell’esame 
di laurea, sono erogati in unica soluzione, a conclusione delle attività di ciascuna sessione. 
 

ART. 6 
In caso di non assegnazione dei premi, l’importo corrispondente è tenuto a disposizione per 
gli anni accademici successivi. 
 
 
 IL RETTORE 
 PROF. FABRIZIO MICARI 
 

 
 
 




		2020-02-24T08:35:55+0000
	Fabrizio Micari




